INDICAÇÃO Nº 2059/2015
Reitera pedido feito através do Ofício Vereador nº 1367/2015, solicitando a implantação de lombada próximo ao nº 176 da Rua Francisco Lambiazzi, no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de lombada próximo ao nº 176 da Rua Francisco Lambiazzi, no Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é justa reivindicação dos moradores da referida Comunidade, uma vez que os veículos transitam em alta velocidade e colocam em risco a integridade física das pessoas. Vale destacar que o Dr. Edson Caparelli, a Dona Ivone, e a Sra. Patrícia procuraram este Parlamentar e pediram que intercedesse junto ao Poder Executivo para que o problema seja resolvido com a máxima urgência. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de novembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2015 - 15:18:29 08118/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário